K Pena stupri.] Adde & per Carrer. in practic. par. 464. nu. 305. & 313. & per Boff. in tit. de coi- tu damnato. & puni. nu- mero 75. quem Auctor. in multis diffimulat. Giach.
I Preterea tales.] Farin. sup. nu. 15. Ros.
m Nos autem.] Boff. de coi tu damnato. num. 78. Farin. dicto num. 22. & 23. Ros.
n Fugitatus.] Item attestatus est Boffius ubi sup. Giach.
o Ultimo supplicio affectus.) Adde, & vide Boff. eodē loci, ubi egre- giē narrat casum de quo- dam condemnato ex eo, quod matrimonium con- traxisset cū quatuor mu- lieribus, qui incidit in Regem Carolum, dum duce: ant ad locum sup- plicij, & cui Rex oble- pidum responsum gra- tiam libere concessit. Et verē fuit ex mera, ac propria Gratia Regali, quia licet alias non pu- niretur quis pēna capi- tis propter duas vxo- res: tamen quando plu- res duabus habet, tene- tur, vt latē habetur per Grammat. vot. 17. ubi retulit ita fuisse notatū in magna curia: & illum refert, atque sequitur crim. §. Homic. 6. sub nu- mero 214. Giach.
p Sed pone.) Farin. d. q. 140. part. 2. nu. 42. ubi

videtur esse, quod puniatur i. pēna stupri, quae est publica- tio dimidia partis bonorum, vt in facti contingentia consu- luit Alexand. consil. 156. libro septimo. Praterea tales ducē- tes duas vxores sunt infames, vt est textus in l. 2. Codice de incest. nupt. & ita tenent com- munitē Doctores, vt attesta- tur Antonius Gomez. super l. 80. Tauri, numero vigesimo- septimo. Sed hodie, vt ait An- ton. Gomez. ibi, & Didac. sup. 4. decret. fol. 126. num. 8. pra- xis recepit, vt contrahentibus binas nuptias candenti ferro fronti imprimatur littera Q. Ceterum hoc fortē apud His- panos seruatur: Nos au- tem habemus constitutionem disponentem, quod puniantur in scutis 500. vel tribus isti- bus aculei, & alterius arbi- trio Senatus. Solet autem Se- natus, quando quis plures, quam duas vxores habet eo- dem tempore grauius in eum animaduertē, prout factum fuit in quodam Bartholomeo Comensi, qui quatuor mulie- res eodem tempore viuētēs vxores duxerat: fuit enim pu- blice fustigatus, & ad tri- remes per triennium trans- missus, 2. Decembris 1531. C. Grammat. autem voto 17. re- fert, quod quidam, qui eodem tempore quinque vxores du- xerat, fuit propter delictum toties reiteratū, vltimo ° sup-

plicio affectus ex iudicio illius curia Neapol.
Sed pone, quod mulier vi- rum suum, qui longo tempore absens fuerat, esset vita de- functum arbitrata, alium du- xerit in maritum: nunquid erit puniēda? Respond. quod si quis talis mulier certū num- tium de mariti morte accepe- rit, vel etiam aliter fama pu- blica interueniente probabili- ter credere potuerit illum de- functum esse, debet excusari: alias verō puniatur de adulte- rio, & haec est communis opi- nio, vt attestatur Antonius Gomez. super dict. leg. octua- ges. Tauri, numero trigesimo- primo.
33 Omnes autem coitus cu- iuscunque generis sint, si per vim committantur, grauius puniri debent. Et idē co- gnoscens carnaliter mulierem per vim, puniatur pēna capi- tis, vt dixi infra hoc eodem libro, §. Raptus, circa princip. & ita etiam cautum est per constitutiones huius Ducatus, quas tamen Senatus non sem- per obseruat, licet grauius puniat. Et memini, quod qui- dam Hieronymus de Lomatia pro violentia illata mulieri, etiam quod haberet pacem, fuit transfmissus ad triremes per quinquennium, vigesimo octauo Septembris 1559. P. N. Et potest poni exemplum in adulterio per vim commissio, vt in casu, in quo consu- luit Grammat. consilio 45. item in Sodomia perpetrata cum violentia, vt in casu, in quo consuluit Mantua, con- silio 213. libro 1.

etiam qualiter probetur mors viri, vt licentia de- tur per 12. concl. Ros.
Sed pone quod mulier.) Adde t. videndum Me- noch. de arbit. iudic. lib. 2. cent. 5. cau. 420. num. 118. cum seq. Baiard. q. Num. 31.) Farin. dict. quaest. 140. part. 1. num. 5. Ros.
r Omnes autem coi- tus.) Adde Constum de Tours, titulo Droutz de haul. iustice tit. 4. artic. 1. vers. femme feroce.
40 Rapiens t. autem in- honestam mulierem pu- nitur tantum pēna arbi- traria, vt hic, & est for- tallis ratio; quia vt saepe- enuenit in facto; Mulier, quae cognoscit aliquem ob eius desiderium de- perire, intendit inuita amari; idē inuita ratio- ne publici officij cogno- sci potest, Dec. in l. inui- tus numero septimo. ff. de reg. iur. Drog.
Omnes autem coitus.) Adde t. quod Hostiens. in capitul. continebatur, extra de despons. impub. dicit, quod mulieri non creditur de violentia, si copula carnalis sit secul- ta. Baiard.

S. FVRTVM. SYMMARIA.

Ex Claro.

- 1 Furtum quid sit.
2 Furtorum genera quot sint.
3 Domino rei an licat rem furatam perquirere in domibus aliorum.
4 Et an possit proponi edictum, vt qualibet teneatur indicare rem furtiuam.
5 Et an ille, apud quem reperitur res subtrahēta, praesumatur fur.
6 Et an furtum sit graue delictum.
7 Furti pēna quae sit.
8 Et quid in furibus famosis.
9 Et an pro vno furto magno possit quis suspendi.
10 Et an stante statuto, quod pro tertio furto quis suspendatur, si quis commiserit duo furta extra territorium, & vnum in territorio, possit suspendi.
11 Et an fur, qui rem furatam in aliud territorium exporta- uit, possit in eo puniri ratione contractationis.
12 Et quid si fur pro duobus primis furtis fuerit iam punitus.
13 Et quid si fuerit absolutus.
14 Et quomodo dicatur esse tria furta.
15 Fures an possint capite puniri.
16 Et an puniantur pēna quadrupli.
17 Fur deprehensus instiganti crimine potest impune occidi. Remissiuē.
18 Contra furem potest in litem iurari.
19 Quando dicatur constare de furto, Remissiuē.
20 Fur an excusetur a pēna furti, si probet illam, cui furatus est, esse suum debitorem.
21 Et quid si ille, cui res furata fuit, protestetur, quod illam ac- cepit de eius voluntate, vel consensu.
22 Furta domestica an sint puniēda.
23 Furtum de remedici valoris an sit puniēdum.
24 Propter necessitatem an licitum sit furari.
25 Et an si postea fur ad pinguiorem fortunam perueniat, tenea- tur restituere.
26 Emens rem furtiuam an teneatur ad eius restitutionem.
27 Qualiter procedatur pro furto aduersus nautas, capones, sta- bularios.
28 Et an quando familia furtum fecisse dicitur, punitio vnius liberet alios.
Ex Additionibus.
1 Furtum varijs modis committitur.
2 Furtum de iure canonico sumitur pro omni rursupatione.
3 Furtum in foro poli sola voluntate contrahitur, secus in foro fori.
Et in re propria, cum creditur aliena, num. eod.
4 Furtum in re communi committitur.
Et quid in socio negotiante pecuniam communem, nu. eod.
5 Famulus, vel nuntius non restituens pecuniam Titio, cui deferendam dominus tradiderat, an furtum committat remissiuē.
6 Famulus fugiens a Domino an praesumatur res amissas sub- traxisse.
7 Furtum committitur cum rei amotione, & contractatione. Statutum de furto non habet locum in damno dato, nec ē contra nu. eod.
8 Furtum, vel rapinam non committit, qui per vim metumue- iustum aliquid consequitur.
9 Vendens scienter rem alienam an furtum committat.
10 Et quid in exigente tributum, vel gabellam indebitam.
11 Fur debet puniri licet persona sit incognita, cui furatus est.
12 Furtum manifestum, & fur manifestum quis dicatur.
13 Furtis perquisito domino concedenda est.
14 Furtum fecisse praesumuntur vicini conuersantes, & fami- liares male fama.
Et contra quos praesumatur de furto remissiuē, nu. eod.

- 15 Furta non sunt inuestigenda per auguria, vel magica docu- menta, aut superstitiones.
16 En an possit proponi edictum de furtiuis reb. indicandis re- missiuē.
17 Et ille tenetur rem furtiuam exhibere, penes quem reperitur.
18 Et an dominus domus, in qua fuit reperta res furtiua, dica- tur in culpa, & conscius furti remissiuē.
Et an credatur vnico testis, ibi fuisse repertam, remissiuē, nu- mero eod.
Et an dominus domus possit torqueri, & condemnari, re- mis siuē, num. eod.
19 Et an Adu. atus consulens furem, ac retinens penes se rem furtiuam, teneatur propalare furtum, vel reum, remissiuē.
20 Furtum an praesumatur ab eo commissum, penes quem res furtiua fuit reperta, remissiuē.
Et an teneatur docere, a quo rem habuerit, remissiuē, nu. eod.
21 Furtum quando dicatur delictum atrox, vel enorme.
22 Et an comprehendatur sub statuto loquente de robaria.
23 Furtum an dicatur egregium, vel enorme, remittitur arbi- trio iudicis.
24 Furtum licet modicū dicatur enorme, si ex eo tumultus subse- quatur.
25 Furti pēna quae sit, & quae olim apud Græcos, & alios remis- siuē.
26 Et quae in Regno Neap.
27 Furti confessio quandoque sibi non praedictat.
28 Fures ex generali consuetudine pro tribus furtis laqueo su- spenduntur.
29 Confessus duo furta, de quibus constabat, & plura alia mi- nima, de quibus non constabat, an possit ad furcas con- demnari.
30 Furta tria licet leuia penam mortis mereantur. Verbum sepius de tribus vicibus intelligitur, nu. eod.
31 Statutum, vel consuetudo super furto an comprehendat crime- expilatā hereditatis, vel rapinam.
32 Fur non debet relaxari, nisi restituta re furto subtrahēta, uel soluta.
Etiam si ciuilitate actum non fuerit ad furti restitutionem, vel iudex proccederet per inquisitionem, nu. eod.
33 Et iudex tenebitur, si per negligentia non fecerit restituere.
34 Et quid in diffamatoribus.
35 Et fur debet condemnari ad restitutionem, quāuis nihil fue- rit petitum per partem, vel aliter, quam deceat.
36 Et est condemnandus in eodem iudicio, instantia, & senten- tia, licet damnaretur ad mortem, alias iudex teneretur de suo.
37 Et bona sunt tacite hypothecata pro restitutionis, aduersus redes, & alios proffessores.
38 Statutum si respiciat valorem rei, debet valor communi esti- matione probari.
39 Statutum quod committens furtum in re valoris scutorum decem suspendatur, comprehendit duos, vel plures eam summam furto subtrahentes, & diuidentes.
40 Et si diceret, quid furans infra valorem vnius auri fustige- tur, & res tanti valeat, nec pluris, aut minoris, porinde est, ac si esset infra vnum aureum.
41 Furti pēna puniatur, capiens bona in mare proiecta tempore tempestatis, vel cadentia de rheda, seu curru.
42 Furti causam dans aperiedo, vel frangendo ianuā domus, in qua furtum factum fuit, an teneatur furti.
43 Furtum magnum an pēna mortis vindicetur.
Et quid si statutum tria furto requireret, num. eod.
Et quae sint necessaria, vt dicatur furtum magnum, vel egre- gium, remissiuē, nu. eod.
44 Et an sit furtum magnum, remittitur arbitrio Iudicis.
45 Furtum quibus circumstantijs aggrauetur.
Furtum vnicum quibus casibus pēna capitis plestatur, re- missiuē, nu. eod.
46 Fur nocturnus cum armis aggrediens laqueo suspendi- tur.
47 Furtum quando dicatur vnicum remissiuē.
48 Statutum puniens opem, sicut furtum, non habet locū in re- ceptatore

- 49 Fur inquisitus, quod mille, et ultra subtraheret de tasca, et condemnatus ad panam, et restit. no potest amplius ex eadem sententia puniri, nec pars petere, nisi mille, licet reuera bis mille essent in tasca.
50 Fur pro primo an comparere possit per procuratorem.
51 Statutum quod pro tertio furto quis suspendatur, an comprehendat mulieres.
52 Et quomodo Iudex tertij furti procedere debet pro aliorum furtorum verificatione.
53 Et an sufficiat vnum inueniri absque auriculis.
54 Statutum Parme super quarto furto declaratur.
55 Statutum, quod fur pro tertio furto moriatur, non habet locum in contrahente rem eadem per diversas iurisdictiones.
56 Et an Iudex primi, vel secundi, aut tertij furti possit punire furem pena mortis, si alia duo extra suum territorium fuerint commissa.
57 Angelus impugnetur, num. eod. et seq.
58 Et an Iudex originis possit punire furtum alibi commissum.
59 Furta sequentia, an aggravent precedentia, vel e contra.
60 Salutum conductum tollitur per subsequens delictum.
61 Fures, et malefici omni cum sententia sunt puniendi.
62 Statutum, quod pro tertio furto fur suspendatur, procedit etiam si pro primis duobus furtis non fuerit punitus.
63 Et an si pro tribus furtis varias penas indiceret, et pro quarto suspendi, si pro primis tribus non fuerit condemnatus, Decian. lapsus, num. eod.
64 Statutum pro tertio furto furem suspendi requirit temporis intervallum ab vno furto ad aliud.
65 Furta, de quibus non potest cognosci cursu temporis, vel diversitate loci aggravant etiam stante statuto de huiusmodi delictis non posse fieri processum.
66 Furta, de quibus secunda fuit absolutio, aut alius Iudex cognoscere non potest, nunquid aggravant vlt. furtum.
67 Et quid si pro eis panam soluisse.
68 Et quid si extarent statuta, quod de talibus delictis ante tempus, vel alio loco commissi non possit fieri processus.
69 Furtum dicitur vnicum etiam si plura commissa fuerint vna die, vel nocte in vna domo, vel pluribus.
70 Et quid si fur constetur, se plura furta fecisse in eod. loco, diversis tamen temporibus, vel cum temporis intervallulo.
71 Nobiles furcis non suspenduntur, nisi concurrat enormitas delicti.
72 Et quid in crimine furci. nu. eod.
73 Furca est pena ignominiosa in Italia, sed in Francia secus. num. eod.
74 Nobiles in Italia pro homicidio capite truncantur; ignobiles furca suspenduntur.
75 Milites an suspendantur.
76 Fur in conscientia foro, quid teneatur restituere, remiss. Et re extincta sine eius culpa, an teneatur ad estimationem, num. eod.
77 Et ad expensas, quas furtum passus fecit in requirenda re. Malefactor tenetur ad interesse damni etiā extrin. nu. eod.
78 Furto rem subtractam an tertius possit auferre a fure infragante reperto.
79 Fur repertus infraganti potest sine sententia suscipari.
80 Damnum an, et quando probetur per iuramentum damnum passi. Et an admittatur probatio in contrarium, num. eod.
81 Furtum quomodo constare dicatur.
82 Furtum per testes probari potest, etiam statuto probationes testium revocante.
83 Fur an excusetur a pena furci, si probet suum esse debitorem cui furatus est.
84 Furari non licet domino rem suam ab alio occupatam.
85 Mulier bona mortui mariti exportas, qua actione teneatur.
86 Furans domino sciente, presentie, et non contrad. cente, an teneatur furci.
87 Et quid in filio, vel in alia persona coniuncta. nu. eod.
88 Furci pena tenentur vicini receptantes furto subtracta a filijs, uxore, marito, vel patre.
89 Commodatarius an teneatur furci, si equo absque Domino

- voluntate ad longius iter vtratur.
Fur an excusetur a pena furci, si dominus protestetur de ipsius voluntate rem fuisse sublatam, num. eod.
86 Furtum committens in domo amici, an excusetur, si dicat fuisse ioco.
87 Fures domestici qui appellentur.
88 Et familiaris vnam rem bodie furans, et cras alteram, licet viles, punitur tanquam de magno furto.
89 Furci pena an teneatur famulus, vel creditor subtrahendo quantum sibi debetur.
90 Furans quod sibi debetur, an sit tutus in conscientia, et factis monitorijs teneatur reuelare, aut restituere. Et quid de scientibus illum accepisse, nu. eod.
91 Fur pro leui furto quandoque torquetur ad panam, et pro pluribus minimis suspenditur.
92 Et punitur leuiter tanquam pro leui furto non punitur vlt. licet postea furtum fuisse magnum appareat.
93 Zingari pro furtis minimis etiam gallinarum sunt puniendi.
94 Columbas alieni columbarij etiam in suo capiens, vel occidens furtum committit.
95 Arbores incidens, et exportans tenetur furci.
96 Et quid de incidente arborem, et inde fauos mellis extrahente.
97 Furtum committit accipiens fructus ex fundo suo, in quem alius fuerat missus in possessionem ex primo decreto.
98 Tortura pro parvo furto inferitur, legimur precedentibus indicijs.
99 Furci actio an detur pro re minima. Et an pro galina. num. eod.
100 Furari propter necessitatem, an sit licitum.
101 Et quando quis dicitur esse in extrema necessitate, remittitur arbitrio Iudicis.
102 Fur in quibus casibus excusetur a pena furci, remissum.
103 Ludum alea tenens in domo lucri causa, an pro furto in ea commisso tempore ludae actionem habeat criminalem, vel civilem. Et quid in alijs ludis prohibitis. num. eod.
104 Ludus alea dicitur ludus fortune. Ludi receptator, dicitur a leator. num. eod.
105 Fures in quibus casibus excusantur, et penam mortis evitant.
106 Fur non excusetur, licet ex eius furto aliquod Reipubl. bonum accidat.
107 Emens rem furtiuum, an teneatur eam Domino sine pretio restituere.
108 Et petens eam sibi restitui, debet probare furto subtractam fuisse.
109 Et quid si solum fuerit pretium illi, penes quem erat furtiua. Et res etiam sine furto in alium translata, an sine pretio sit restituenda. nu. eod.
110 Emens equum furto subtractum a transeunte, amittit pretium. Et qualiter probetur fuisse subtractum, remissum numero eodem.
111 Et an ille, cui fuit sublatas, possit a fure propria auctoritate recuperare.
112 Et an debeat presentare Iudici, et expensas reficere.
113 Emens rem raptam a latronibus, vel ab hoste nomine domini, an amittit pretium.
114 Emens equum furtiuum a Zingaro ad quid teneatur remissum.
115 Iudaei an debeant res furtiuas emptas, non recepto pretio restituere.
116 Dominus rei furtiuae non repetit pretium emptori bonae fidei restitutum.
117 Pignori scienter accipiens res alienas furci tenetur. Et quid in Iudaeis, num. eod.
118 Iudaei rem furtiuum scienter ementes, furtum committunt. Et dominus si solusset, pretium recuperat, num. eod.
119 Furci actio an teneatur insolutum accipiens res furtiuum sublatas.
120 Emens rem furtiuum extraordinarie punitur.

Et

- 121 Et an contra eum possit agi actione furci ad rei persecutionem.
122 Emens scienter a filio familias rem subreptam patri, tenetur furci.
123 Ludo scienter vincens filio familias, aut seruo pecuniam patris, vel Domini, aut furtum committat. Et an patri competat actio eod. num.
124 Et ludens presumitur scivisse pecuniam esse filij familias, vel serui. Et ad panam corporalem contra eum procedi non possit. nu. eod.
125 Et ignoranter vincens civiliter tantum conuenitur.
126 Et an furtum committant ludentes cum Monachis, furiosis, et alijs non habentibus liberam administrationem rerum appositam in ludo, remissum.
127 Furtiva res ad furem reuersa ex deposito, vel commodato, cui sit restituenda, concurrentibus Domino, et depositario.
128 Fures qua actione possint agere pro recuperatione rei ab eis furto subtracta contra alium furem eandem rem surripientem.
129 Pretium rei furtiuae, et bona fide emptae in mercato, vel nundinis non debet restituere, etiam si exierit statutum, quod res furto subtracta publice, et bona fide emptae vendicari non possit.

- 130 Furari an liceat domino rem suam, vel propria auctoritate capere.
131 Emens rem furtiuum bona fide eamque postea revendens non tenetur domino restituere pretium.
132 Ecclesiae bona furto subtracta uti cantur a detinente sine pretij restitutione.
133 Bonae fides, an presumatur in acquirente rem furtiuum ab alio, quam a fure.
134 Furatam rem acquirens ea perempta ad illius pretium tenetur.
135 Furtum adversus nautas, caupones, vel stabularios quomodo probetur remissum. Et de iuramento in litem, ac familia torquenda, remissum, num. eod. Et an sit iuramentum iuramento scholaris, vel hospitii, nu. eod.
136 Et edictum l. i. ff. naut. caup. stabul. procedit etiam in camerari locannis. Et an caupo teneatur ob furtum si clauem Camera tradiderit hospiti num. eod.
137 Et quando teneatur caupo ad emendum rerum subtractarum in hospitio suo.
138 Et quid si quis in cauponam gratis diuenerit.
139 Et an teneatur caupo de rebus per fenestram sublatas a fure vel viatore.
140 Et an hospes suspectus de calumnia possit torqueri.

ADDITIONES Ad §. Furtum.

1. Furtum. Hic nota, quod furtum alij sint improbi, alij improbiore, alij plusquam improbissimi: de omnibus vide per Iacob. de S. Georg. in l. sed nouo, C. de ser. in l. sed nouo, C. de ser. §. FURTUM.
Furtum est contrectatio rei aliene fraudolosa lucri faciendi gratia, vel ipsius rei, vel etiam

vel ipsius rei, vel etiam contrectatio rei aliene fraudolosa lucri faciendi gratia, vel ipsius rei, vel etiam...

- 2. Item adde, quod furtum de iure canonico largè sumitur pro omni usurpatione 14. quæst. 5. capit. dixit dominus, §. primo & Zanet. in tract. de different. vtriusque luris, numer. capit. 61. quod tamen procedit, quoad Deum, non autem quoad homines, & idem in foro poli absq; contrectatione rei aliene, sola voluntate furtum committitur, & etiam in re propria, quando creditur aliena, secus in foro fori, cum non possit dici furtum, si non ad est rei aliene contrectatio: ita declarat Summa Sylnestr. in titul. de furto, in princ.
3. Item adde, quod furtum committitur etiam in re communi, l. rei communis, l. merito, ff. pro socio, & l. si socius, ff. de fur. Et si socius negotiauerit pecuniam communem, negotiauerit presumitur iure communi, & non iure proprie, ne furtum commississe dicatur, ita Crau. in conf. 286.
4. Item adde, si famulus, vel nuntius, cui per dominum tradita fuit pecunia, vt illam Titio deferret, & illam non dedit, an furtum committat, vide per Crau. in consilio 244.

col. fin. & per Foll. in fragmen. not. 127.

6. Item adde, quod famulus, qui aufugit a domino, presumptionem habet contra se, quod res amissa subtraxerit, & quomodo hoc procedat, & quando aufugisse dicatur, vide Nat. in conf. 407. & Mascard. de probat. conclus. 822. vbi latissime.

7. Item adde, quod furtum committitur eum rei amotione, & contrectatione; & idem statum de furto non habet locum in danno dato, & e contra statutum de danno dato non habet locum in furto, quia damnum datum est cum rei correptione, vt per Decian. in consilio 83. Grat. in consilio 154. volum. secundo, Bald. Alexand. & Iason in l. r. §. fin. ff. si quis iudicenti non obtemp. & Plot. in l. si quando, C. vnde vi, §. 2. numer. 43.

8. Item adde, quod furtum, & rapina non committitur ab eo, qui per vim compulsiuam, metuue iustum etiam mortis aliquid ab aliquo consequitur, Bero. conf. 195.

9. Item adde, quod scienter vendens rem alienam, tum demum furtum committit, & de furto puniendus est, si rem ipsam tradat, vt voluit glo. in item si res, in l. princ. in glo. magna circa medium, & ibi Baro. ff. de alien. aud. mut. ca. glo. & Doct. in l. si seruum vestrum, C. de fur. & requiritur vera, & realis traditio; nec sufficeret constitutum, aut precariam, Franc. Aret. in l. 3. §. si rem apud te, ff. de acquirend. poss. & Tiraq. de conflit. par. 3. limit. 26. numer. 3. contrarium autem, quod sufficit constitutum, tenuit Salic. in d. l. si seruum vestrum, quem sequitur Iaf. in d. l. 3. §. si rem, versic. Sed adde ad istam regulam, Tiraq. vbi supra numer. 7. qui hoc indecisum relinquit.

10. Item adde, quod exigens tributum, siue gabellam praeter debitum scienter furtum committit; si ignoranter, tenetur ad duplum, & si ob id mercatores reculant transire per illud territorium, tenetur ad interesse Communitali illius territorij, Franc. Marc. 421. par. 2.

11. Item adde, quod fur debet puniri, si aparet de furto, licet Iudici sit incognita persona, cui factum est furtum: ita tradit Alex. conf. 23. vol. 6. Baiard.

12. b. Furtorum autem duo sunt genera. Adde, quod ad huc, vt furtum dicatur manifestum, attenditur principium: est

text.